
1Пятница, 2 августа 2024 года  №142 

Пятница, 2 августа 2024 года  №142

–

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2024 № 1177-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Чехов
от 15.01.2018 № 0040/17-01 

«Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории городского округа Чехов на 2018-2023 годы»

В соответствии с распоряжением Министерства сельского хозяйства и  продовольствия  Москов-
ской  области  от  13.10.2020  №  20РВ-306 «О разработке и утверждении органами местного самоу-
правления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных  тор-
говых  объектов  и  Методических  рекомендаций по размещению нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования Московской области», постановлением Администрации  
городского  округа  Чехов  от  15.04.2022  № 0719/17-01 «О продлении срока действия Схемы разме-
щения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Чехов на 2018-2023 годы 
и продления срока действия договоров на право размещения нестационарных торговых объектов», 
на основании протокола заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопро-
сам потребительского рынка от 23.12.2022 № 22/н, на основании протокола заседания Московской 

областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 14.06.2023 № 6/н, 
на основании протокола заседания Московской областной межведомственной комиссии по вопросам 
потребительского рынка от 14.07.2023 № 7/н, на основании протокола заседания Московской област-
ной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка от 14.07.2023 б/н

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Схему размещения нестационарных 
торговых объектов на территории городского округа Чехов на 2018-2031 годы, утвержденную поста-
новлением Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 № 0040/17-01 (с изменениями от 
27.02.2019 № 0341/17-01, от 18.06.2019 № 1281/17-01, от 26.11.2019 № 2591/17-01, от 13.07.2022 №  
1298/17-01, от 05.08.2022 №  1481/21-01,  от  29.09.2022  №  1910/17-01,  10.08.2023  №  2254-ПА, от 
02.11.2023 № 3024-ПА).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать насто-
ящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов М.Н. Собакин

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 

городского округа Чехов
от 06.05.2024 № 1177-ПА

Изменения, которые вносятся в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Чехов на 2018-2031 годы,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 15.01.2018 № 0040/17-01 (с изменениями от 27.02.2019 № 0341/17-01, от 18.06.2019 № 1281/17-01, от 26.11.2019 № 2591/17-

01, от 13.07.2022
№ 1298/17-01, от 05.08.2022 № 1481/21-01, от 29.09.2022 № 1910/17-01, от 10.08.2023 № 2254-ПА, от 02.11.2023 № 3024-ПА)

Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Чехов на 2018-2031 годы изложить в следующей редакции: 

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации городского округа Чехов

от 15.01.2018 № 0040/17-01 (в редакции постановлений 
Администрации городского округа Чехов от 27.02.2019 

№ 0341/17-01, от 18.06.2019 № 1281/17-01, от 26.11.2019
№ 2591/17-01, от 13.07.2022 № 1298/17-01, от 05.08.2022 

№ 1481/21-01, от 29.09.2022
№ 1910/17-01, от 10.08.2023 № 2254-ПА, 

от 02.11.2023 № 3024-ПА
от 06.05.2024 № 1177-ПА

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Чехов на 2018-2031 годы
(текстовая часть)

Раздел 1
"Нестационарные торговые объекты, размещаемые на основании схемы на землях 

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 
за исключением земельных участков, предоставленных в пользование гражданам и юридическим лицам"

 № 
п/п

Адресные ориентиры разме-
щения

нестационарно го
торгового
объекта

Площа 
дь нестац 

ионарн 
ого тор-
гов ого 

объект а

Вид не-
стацио 
нарного 

торгового 
объекта

Специализаци я неста-
ционарн ого

торгового объекта

Период
размещения неста-

ционар ного торгово-
го объекта

Возможн ость
размещен ия се-
зонных элемен-
тов благоустр 

ойства

Площа дь
площад ки 
сезонн ых
элемен тов 

благоус 
тройств а

Период раз-
мещени

я сезонных 
элементов
благоустро 

йства

Размеще ние
нестаци онар-

ног о торго-
вог о

объекта субъ-
ект ами мало-
го или среднег 

о предпри 
нимател ьства, 
самозан ятыми 

лицами
(да/нет)

Форма
собственности земельного участка

1. г. Чехов, ул. Весенняя, вблизи 
д.15

30 павильон цветы 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

2. г. Чехов, ул.
Весенняя, вблизи д.15

12 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

3. г. Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д.16

20 павильон мясо 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

4. г. Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д.16

20 павильон кондитерские изделия 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

5. г. Чехов, ул.
Гагарина,

36 павильон гастрономия 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная
государственная

 вблизи д.16
6. г. Чехов, ул. Гагарина,

вблизи д.16
49 павильон хозяйственные товары 2018 -

15.01.2031
нет да неразграниченная государственная

7. г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.31

10,2 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

8.
г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.37 6

киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет
да

неразграниченная государственная

9.
г. Чехов, ул.
Гагарина, вблизи д.42 12

киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет
да/нет

неразграниченная государственная

10. г. Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д.42а

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

11. г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.90

10,2 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

12. г. Чехов, ул. Мира, вблизи д.12 6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

13. г. Чехов, ул.
Молодежная, вблизи д.1

8,82 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

14. г. Чехов, ул. Молодежная,
вблизи д.9

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

15. г. Чехов, ул.
Молодежная, вблизи д.12

20 павильон цветы 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

16. г. Чехов, ул.
Молодежная, вблизи д.15

12 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная



2

17. г. Чехов, сквер им. Чехова 6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

 18. г. Чехов, ул.
Московская, вблизи д.47

12 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

19.

г. Чехов, ул. Московская, на-
против д.84 (вблизи
остановки
«Больница»)

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

20.
г. Чехов, ул. Московская, д.87 
(вблизи
автостоянки)

6,24 киоск мороженое
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

21. г. Чехов, ул. Московская, вбли-
зи д.94/2

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

22. г. Чехов, ул. Московская, вбли-
зи д.100

10,2 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

23. г. Чехов, ул.
Московская, вблизи д.100

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

24. г. Чехов, ул. Московская,
вблизи д.100

24 павильон овощи, фрукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

25.
г. Чехов, ул. Огородная, д.11 
(вблизи
пешеходного моста)

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

26. г. Чехов, ул. Полиграфистов,
вблизи стр.2-2

24 павильон овощи, фрукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

27. г. Чехов, ул. Полиграфистов,
вблизи д.11

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

 (сквер)
28. г. Чехов, ул. Полиграфистов,

вблизи д.14
10,2 киоск печать 2018 -

15.01.2031
нет да/нет неразграниченная государственная

29. г. Чехов, ул. Полиграфистов, 
вблизи д.14

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

31.
г. Чехов, ул. Чехова, вблизи 
д.4, стр.1 6,24

киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет
да

неразграниченная государственная

32.
г. Чехов, ул.
Чехова, вблизи д.12 12

киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет
да/нет

неразграниченная государственная

33. г. Чехов, ул. Чехова, вблизи
д.59

12 киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

34. г. Чехов, ул. Чехова, вблизи 
д.67

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

35.
г. Чехов, ул. Чехова, стадион
«ГСК», вблизи центрального 
входа

6,24 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

36. г. Чехов, ул. Весенняя, напро-
тив д.21

24 павильон овощи, фрукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

37. г. Чехов, ул. Весенняя,
вблизи д.19а

20 павильон продовольстве нные 
товары

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

38. г. Чехов, ул.
Весенняя, вблизи д.19а

38 павильон мясо, бакалея 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

39. г. Чехов, ул. Весенняя,
вблизи д.19а

36 павильон продовольстве нные 
товары

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

 40. г. Чехов, ул.
Весенняя, вблизи д.19а

38 павильон мясо, мясная гастро-
номия

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

41.
г. Чехов, ул. Весенняя, вблизи 
д.19а 40 павильон

кондитерские изделия 2018 -
15.01.2031

нет
да

неразграниченная государственная

42. г. Чехов, ул. Весенняя,
вблизи д.19а

40 павильон гастрономия 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

43. г. Чехов, ул. Весенняя,
напротив д.21

20 павильон мясные изделия 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

44. г. Чехов, ул. Московская, вбли-
зи д.100

павильон мясные изделия 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

45. г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.25

12 киоск овощи-фрукты 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

51. г. Чехов, ул.
Мира, напротив д.10а

9 киоск кофе 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

52. г. Чехов, ул. Чехова, напротив 
д.10

4 киоск кофе 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

53. г. Чехов, ул. Гагарина (парк) киоск кофе 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

54. г. Чехов, ул.
Чехова, напротив д.24

киоск кофе 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

64. г.о. Чехов, д. Ефимовка,
напротив д.25

50 павильон продукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

66. г.о. Чехов, д. Кулаково,
вблизи стр.59/2

18 павильон продукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

67. г.о. Чехов, д. киоск печать 2018 - нет да/нет неразграниченная
 Пешково, на площадке
магазина
«Маркевич»

15.01.2031 государственная

68. г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
стр.19

20 павильон овощи-фрукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

69.
г.о. Чехов, с.
Дубна, вблизи стр.19 20 павильон продукты

2018 -
15.01.2031

нет
да

неразграниченная государственная

70. г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи
д.21/1

18 павильон цветы 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

71. г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д.21/1

24 павильон промтовары 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

72. г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д.21/1

киоск печать 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

73. г.о. Чехов, р.п. Столбовая, ул. 
Труда

павильон продукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

85.
г.о. Чехов, д. Карьково объект мо-

бильно
й торговли

продукты
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

87. г.о. Чехов, д. Крюково,
напротив д.10

30 павильон товары первой необхо-
димости

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

89.
г.о. Чехов, д. Крюково,
площадка вблизи д.1 30 павильон продукты

2018 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

90. г.о. Чехов, д. Крюково,
площадка

25 павильон мясо, мясные изделия 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

 вблизи д.1

93.
г.о. Чехов, д. Дидяково объект мо-

бильно
й торговли

продукты
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

94.
г.о. Чехов, д. Перхурово объект мо-

бильно
й торговли

продукты
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

95. г.о. Чехов, п. д/о Лопасня объект мо-
бильно
й

продукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

97.
г.о. Чехов, д. Бершово объект мо-

бильно
й торговли

продукты
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная



3Пятница, 2 августа 2024 года  №142 

102.
г.о. Чехов, с. Троицкое, Рабо-
чий квартал

торговая 
галерея

смешанный ассорти-
мент

2018 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

103. г.о. Чехов, п. Мещерское, 
вблизи д.10

95 торговая 
галерея

смешанный ассорти-
мент

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

104.
г.о. Чехов, п. Мещерское, 
вблизи СНТ
Дубрава-2

павильон продукты
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

105.
г.о. Чехов, п. Песоченка объект мо-

бильно
й торговли

продукты
2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

106. г.о. Чехов, д.
Леониха

киоск продукты 2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная
государственная

107. г.о. Чехов, п. Любучаны, ул.
Заводская,

торговая 
галерея

смешанный ассорти-
мент

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

 вблизи д.10
108. г.о. Чехов, с. Троицкое,

площадь у д.48
торговая 
галерея

смешанный ассорти-
мент

2018 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

109.
г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи 
ГБУЗ ПБ-5 ДЗМ 24 павильон продукты

2018 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

110.
г.о. Чехов, п. Любучаны, ул. 
Заводская,
вблизи д.12

24 павильон
кондитерские изделия 2018 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

113.
г.о. Чехов, с. Мелихово

10
мобильны 
й пункт
быстрого 
питания

быстрое питание 2018 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

114. г.о. Чехов, д. Кулаково 12 павильон цветы 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

115. г. Чехов, ул.
Полиграфистов, вблизи д.14

24 павильон оформление докумен-
тов

2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

116. г. Чехов, ул. Полиграфистов, 
вблизи д.2, к.1

25 павильон быстрое питание 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

117. г. Чехов, ул. Весенняя, вблизи 
д.21

30 павильон быстрое питание 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

118. г. Чехов, ул. Московская,
вблизи д.100

павильон продовольстве нные 
товары

2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

119. г. Чехов, ул.
Гагарина, вблизи д.16

киоск быстрое питание 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

120. г. Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д.25

25 киоск быстрое питание 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

 121.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул.
Новая, вблизи д.28 павильон

продовольстве нные 
товары

2018 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

123.
г.о. Чехов, д. Пешково, вблизи 
СНТ
«Луч»

павильон продукты
2018 -

15.01.2031 нет да/нет
неразграниченная государственная

125.
г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи
остановки
«Больница №5»

киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

126. г.о. Чехов, д. Крюково 6 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

128.
г.о. Чехов, д. Чепелево, вблизи
остановки
«Чепелево»

6 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

130. г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д.32

6 киоск мороженое 2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

132.
г.о. Чехов, ул. Пушкина, в 
сторону д.
Пешково

25 павильон цветы
2018 -

15.01.2031 нет да/нет
неразграниченная государственная

133.
г.о. Чехов, ул.
Пушкина, в сторону д. Пеш-
ково

50 павильон
цветы,

предметы для благоу-
стройст ва мест

захоронения

2018 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

134.
г.о. Чехов, д. Манушкино, 
вблизи
д. 16

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кукуруза
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

 135.
г.о. Чехов, д. Манушкино, 
вблизи
д. 18

передвиж 
ное

сооружен 
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

136.
г.о. Чехов, д. Манушкино, 
вблизи д. 18

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

137.
г.о. Чехов, д. Манушкино, 
вблизи д. 18

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кофе
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

138.
г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д. 6

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

139.
г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д. 8

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

140.
г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д. 8

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

141.
г.о. Чехов, с. Дубна, вблизи 
д. 8

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

142.
г.о. Чехов, с. Шарапово, ул.
Ленина, вблизи д.7А

передвиж 
ное

сооружен 
ие

мороженое
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

143.
г.о. Чехов, с. Шарапово, ул. 
Ленина, вблизи
д.7А

передвиж 
ное соору-

жен
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

 144.
г.о. Чехов, с. Шарапово, ул.
Ленина, вблизи д.7А

передвиж 
ное

сооружен 
ие

кукуруза
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

145.
г.о. Чехов, с. Шарапово, ул. 
Ленина, вблизи д.7А

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

146.
г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.40

передвиж 
ное соору-

жен
ие

мороженое
2022 -

15.01.2031 нет да муниципальная

147.
г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.40

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да муниципальная

148.
г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.40

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да муниципальная



4

149.
г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д.42

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да муниципальная

150.
г.о. Чехов, р/п Столбовая, ул. 
Парковая, вблизи д.2

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

151.
г.о. Чехов, р/п Столбовая, ул.
Парковая, вблизи д.2

передвиж 
ное

сооружен 
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

152.
г.о. Чехов, р/п Столбовая, ул. 
Парковая,
вблизи д.2

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кофе
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

 153.
г.о. Чехов, п. Любучаны, ул.
Заводская, вблизи д.14

передвиж 
ное

сооружен 
ие

мороженое
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

154.
г.о. Чехов, п. Любучаны, ул. 
Заводская, вблизи д.14

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

155.
г.о. Чехов, п. Любучаны, ул. 
Заводская,
вблизи д.14

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кукуруза
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

156.
г.о. Чехов, п. Любучаны, ул. 
Заводская, вблизи д.14

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

157.
г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи 
д.15

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

158.
г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи 
д.15

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

159.
г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи 
д.15

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

160.
г.о. Чехов, с. Троицкое, вблизи 
д.15

передвиж 
ное

сооружен 
ие

кофе
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

161.
г.о. Чехов, п. Васькино, вблизи 
д. 7

передвиж 
ное соору-

жен
ие

мороженое
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

 162.
г.о. Чехов, п. Васькино, вблизи 
д. 7

передвиж 
ное

сооружен 
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

163.
г.о. Чехов, п. Васькино, вблизи 
д. 7

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

164.
г.о. Чехов, п. Васькино, вблизи 
д. 7

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кофе
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

165.
г.о. Чехов, д. Крюково, ул.
Зеленая, вблизи д. 13

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

166.
г.о. Чехов, д. Крюково, ул.
Зеленая, вблизи д. 13

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

167.
г.о. Чехов, д. Крюково, ул.
Зеленая, вблизи д. 13

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

168.
г.о. Чехов, д. Крюково, ул.
Зеленая, вблизи д. 13

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

169.
г.о. Чехов, с. Новый Быт,
улица Новая, вблизи д. 37

передвиж 
ное

сооружен 
ие

мороженое
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

170.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ули-
ца Новая,
вблизи д. 38

передвиж 
ное соору-

жен
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

 171.
г.о. Чехов, с. Новый Быт,
улица Новая, вблизи д. 37

передвиж 
ное

сооружен 
ие

кукуруза
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

172.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ули-
ца Новая, вблизи д. 37

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

173.
г. Чехов, вблизи улицы Чехо-
ва, стр.20Б

передвиж 
ное соору-

жен
ие

мороженое
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

174.
г. Чехов, вблизи улицы Чехо-
ва, д.47

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

175.
г. Чехов, вблизи улицы Чехо-
ва, д.45

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

176.
г. Чехов, вблизи улицы Чехо-
ва, д.45

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

177.
г. Чехов, вблизи улицы
Московская, д. 81

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

178.
г. Чехов, вблизи улицы
Московская, д. 81

передвиж 
ное

сооружен 
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

179.
г. Чехов, вблизи улицы
Московская, д.
81

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кукуруза
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

 180.
г. Чехов, вблизи Московской 
улицы, 79

передвиж 
ное

сооружен 
ие

кофе
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

181.
г. Чехов, вблизи улицы
Полиграфистов, 1А

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная



5Пятница, 2 августа 2024 года  №142 

182.
г. Чехов, вблизи улицы
Полиграфистов, 2А

передвиж 
ное соору-

жен
ие

хот-дог
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

183.
г. Чехов, вблизи улицы
Полиграфистов, 2к1

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

184.
г. Чехов, вблизи улицы
Полиграфистов, 2к2

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

185.
г. Чехов, ул. Набережная, 
вблизи д. 2

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да муниципальная

186.
г. Чехов, ул. Набережная, 
вблизи д. 2

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да муниципальная

187.
г. Чехов, ул. Набережная, 
вблизи д. 2

передвиж 
ное

сооружен 
ие

кофе
2022 -

15.01.2031 нет да муниципальная

188.
г. Чехов, ул. Московская, вбли-
зи д. 100

мобильны 
й пункт
быстрого
питания

общественное питание 2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

 189.
г. Чехов, ул. Уездная,
вблизи, стр. 24

мобильны 
й пункт
быстрого 
питания

общественное питание 2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

190.
г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д. 15

мобильны 
й пункт
быстрого 
питания

общественное питание 2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

191.
г.о. Чехов, д. Завалипьево, 
вблизи д. 7

объект мо-
бильно
й торговли

сельскохозяйст венная
продукция

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

192.
г.о. Чехов, д. Сидориха,
Ясная улица

объект мо-
бильно
й торговли

сельскохозяйст венная
продукция

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

193.
г.о. Чехов, с. Троицкое, парк
«Дубки»

передвиж 
ное соору-

жен ие
кофе

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

194.
г.о. Чехов, с. Троицкое, парк
«Дубки»

передвиж 
ное соору-

жен ие
хот-дог

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

195.
г.о. Чехов, с. Троицкое, парк
«Дубки»

передвиж 
ное соору-

жен ие
мороженое

2022 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

196.
г.о. Чехов, с. Троицкое, парк
«Дубки»

передвиж 
ное

сооружен 
ие

кукуруза
2022 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

197.
г. Чехов, ул. Весенняя, вблизи 
д. 21/2
(площадка

12
елочный 
базар

ели, сосны, лапник 2022 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

 вблизи фонтана)

198.

г. Чехов,
Симферопольск ое ш., вблизи 
ТК
«Губернский»

елочный 
базар

ели, сосны, лапник 2022 -
15.01.2031

нет
да/нет

неразграниченная государственная

199. г. Чехов, ул. 8 Марта, вблизи
д. 11

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

200. г.Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д. 16

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

201. г. Чехов, ул. Московская, вбли-
зи д. 41

киоск продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

202. г. Чехов, ул. Московская, 
вблизи д. 94/2

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

203.
г.Чехов, ул.
Полиграфистов, вблизи д. 2к2 павильон

продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

204. г.Чехов, ул. Чехова, вблизи
д. 2с1

киоск продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

205.
г.о. Чехов, п. Столбовая, ул. 
Парковая вблизи
д. 10

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

206. г.о. Чехов, с. Троицкое,
вблизи д. 9

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

207. г.о. Чехов, с. Троицкое,
вблизи д. 9

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

 208.
г.о. Чехов,
п. Мещерское, вблизи
д. 10/2

павильон
продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

209.
г.о. Чехов, д. Крюково,
ул. Заводская, вблизи
д. 1/2

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

210. г.Чехов, ул. Весенняя,
вблизи д. 21/2

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

211. г. Чехов, ул. Весенняя, вблизи 
д. 15Б

9 бахчевой 
развал

бахчевые культуры 2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

212.
г.Чехов, ул. Симферопольск 
ое шоссе,
вблизи д. 4

павильон
овощи, фрукты 2023 -

15.01.2031 нет да/нет
неразграниченная государственная

213.
г.о. Чехов, с. Шарапово, ул.
Ленина, вблизи д. 7 павильон

продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

214.
г.о. Чехов, село Шарапово, 
вблизи стр. 7А. 20 павильон

продовольстве нные 
товары (смешанный
ассортимент)

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

215. г. Чехов, ул.
Московская, вблизи д. 100

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

216. г.Чехов, ул. Московская,
вблизи д. 100

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

217. г.Чехов, ул.
Уездная, вблизи д. 10с2

елочный 
базар

ели, сосны, лапник 2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

 218. г.о.Чехов, село
Дубна, вблизи с. 21

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

219.
г.о. Чехов, село Дубна, вблизи 
с. 21 павильон

смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет
да/нет

неразграниченная государственная

220. г.о. Чехов, село Дубна, вбли-
зи с.
21

12 киоск общественное питание 2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

221.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
28А

павильон
продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная



6

222.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
28

павильон
хлеб и

хлебобулочны е из-
делия

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

223.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
28

20 павильон
смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

224.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
30

павильон
смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

225.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
28

павильон цветы
2023 -

15.01.2031 нет да/нет
неразграниченная государственная

226.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
28

павильон
продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

227. г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул.
Новая, вблизи д.

павильон непродовольст венные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

 30/1

228.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, вблизи д.
30/1

павильон
продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

229.
г.о. Чехов, р.п Столбовая, ул. 
Заводская,
вблизи д. 1А

павильон овощи, фрукты
2023 -

15.01.2031 нет да/нет
неразграниченная государственная

230. г. Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д. 16

25 павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

231. г. Чехов, ул. Гагарина, вблизи 
д. 16

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

232. г. Чехов, ул. Советская, вбли-
зи с. 78А

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

233. г. Чехов, ул.
Чехова, вблизи д. 2Б

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

234.
г. Чехов,
Вокзальная площадь,
вблизи д. 3

павильон
смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

235. г. Чехов, ул. Гагарина,
вблизи д. 42

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

236. г. Чехов, ул.
Весенняя, вблизи д. 19А

павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

237.
г. Чехов,
городской парк культуры и
отдыха

50 павильон общественное питание 2023 -
15.01.2031

да 15
с 01 апреля

по 01 ноября
(ежегодно)

да/нет неразграниченная государственная

238. г. Чехов, ул. 18 павильон продовольстве 2023 - нет да/нет неразграниченная

 Лопасненская, около д. 8 нные товары 15.01.2031 государственная

239.
г. Чехов, ул.
Лопасненская, около д. 8 18 павильон

продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет
да/нет

неразграниченная государственная

240. г. Чехов, ул. Дружбы, около 
д. 16

18 павильон общественное питание 2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

241. г.о. Чехов, д. Ивино, ул.
Весенняя д. 65

30 павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

242. г. Чехов, ул. Вокзальная, около 
д. 9с1

30 павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

243. г. Чехов, ул.
Весенняя, около д. 27

30 павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

244. г. Чехов, ул.
Весенняя, около д. 18

павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

245. г. Чехов, ул. Береговая,
около д. 31А

30 павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

246. г. Чехов, ул. Гагарина, около 
д. 1

30 павильон смешанный ассорти-
мент

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

247.
г. Чехов, д. Змеевка ул. Завод-
ская,
около д. 4

30 павильон
продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

248.
г. Чехов, ул. Полиграфистов, 
напротив 2с1
(вдоль сквера)

передвиж 
ное соору-

жен
ие

ягода
2023 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

249. г. Чехов, ул.
Чехова, вблизи

передвиж
ное

ягода 2023 -
15.01.2031

нет да неразграниченная
государственная

 вл2 сооружен 
ие

250.
г. Чехов,
Вокзальная площадь, вблизи 
д. 8

передвиж 
ное

сооружен 
ие

ягода 2023 -
15.01.2031

нет да неразграниченная государственная

251.
г. Чехов, ул. Весенняя, вблизи 
д. 21-1

мобильны 
й пункт
быстрого 
питания

общественное питание 2023 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

252.
г. Чехов, улица Чехова, напро-
тив д. 10

объект мо-
бильно
й торговли

сельскохозяйст венная
продукция

2023 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

253.
г.о. Чехов, деревня
Крюково, вблизи вл. 2

мобильны 
й пункт
быстрого 
питания

общественное питание 2023 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

254.
г. Чехов,
Набережная
реки Теребенки

передвиж 
ное соору-

жен
ие

мороженое
2023 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

255.
г. Чехов,
Набережная
реки Теребенки

передвиж 
ное соору-

жен
ие

кофе
2023 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

256.
г. Чехов,
Набережная
реки Теребенки

передвиж 
ное соору-

жен
ие

мороженое
2023 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная

257.
г. Чехов,
Набережная
реки Теребенки

передвиж 
ное соору-

жен
ие

мороженое
2023 -

15.01.2031 нет да
неразграниченная государственная



7Пятница, 2 августа 2024 года  №142 

258. г. Чехов,
Набережная

передвиж
ное

мороженое 2023 -
15.01.2031

нет да неразграниченная
государственная

 реки Теребенки сооружен 
ие

259.
г. Чехов,
Набережная
реки Теребенки

мобильны 
й пункт
быстрого 
питания

общественное питание 2023 -
15.01.2031

да 15
с 01 апреля

по 01 ноября
(ежегодно)

да неразграниченная государственная

260.
г.о. Чехов, р.п.
Столбовая, ул. Вокзальная 24 павильон

продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет
да/нет

неразграниченная государственная

261. г. Чехов, ул. Советская,
вблизи д. 80

30 павильон продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

262.
г. Чехов, ул. Московская, д. 87 
(вблизи
автостоянки)

18 павильон
быстрое питание 2023 -

15.01.2031 нет да/нет
неразграниченная государственная

263.
г. Чехов, ул. Московская, д. 87 
(вблизи
автостоянки)

18 павильон
продовольстве нные 
товары

2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

264.
г.о Чехов, с. Новый Быт, вбли-
зи д. 28

передвиж 
ное соору-

жен ие
кукуруза, кофе

2023 -
15.01.2031 нет да

неразграниченная государственная

265.
г.о. Чехов, с. Новый Быт, ул. 
Новая, близи д.28А павильон

общественное питание 2023 -
15.01.2031 нет да/нет

неразграниченная государственная

266.
г.о. Чехов, вблизи д. Глуховка 
(Глуховский
карьер)

павильон общественное питание 2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

267. г.о. Чехов, вблизи д.
Глуховка

павильон общественное питание 2023 -
15.01.2031

нет да/нет неразграниченная государственная

 (Глуховский карьер)

268.

г.о. Чехов, вблизи д. Глуховка
(Глуховский карьер)

павильон
общественное питание 2023 -

15.01.2031
нет

да/нет
неразграниченная государственная

269.
г.о. Чехов, вблизи д. Глуховка
(Глуховский карьер) павильон общественное питание 2023 -

15.01.2031
нет да/нет неразграниченная государственная

270.
г.о. Чехов, вблизи д. Глуховка 
(Глуховский карьер) павильон общественное питание 2023 -

15.01.2031
нет да/нет неразграниченная государственная

Раздел 2
«Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно схеме на предоставленных в пользование или на ином вещном праве

гражданам и юридическим лицам земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности»

N
п
/ п

Адрес Зе-
мел ьного 
участк а

Право, на 
которо м

предост ав-
лен земель 

ный

Адресные ори-
ентир ы

нестацио нар-
ного торгового 
объекта

Вид нестацио 
нарного торго-
вого объекта

Специали зация 
нестацио нар-
ного торгового 

объекта

Возможн ость
размещен ия се-
зонных элемен-

то в благоуст

Площадь пло-
щадк и сезон-

ных элементо в 
благоуст
ройства

Период разме-
щен

ия сезонных 
элементо в бла-
гоуст ройства

Период разме-
щен
ия нестацио нар-
ного торгового 

объекта

Право, на осно-
вани и которого 
размещен не-
стацио нарный

торговый

Информа ция о 
хозяйству ющем 
субъекте, осу-
ществ ляющем

деятельно

Информа ция о
планируе мом

размещен ии не-
стацио нарного

 участок ройства объект сть в нестацион 
арном

торговом объ-
екте

торгового объек-
та (если
место под раз-

мещен ие неста-
цио нарного тор-
гового объекта 
предусмо трено
проектом, схе-
мой или иным 
документ ом и 
нестацио нар-
ный торговый 
объект не раз-

мещен)

Раздел 3
«Нестационарные торговые объекты, размещаемые согласно схеме в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся

в государственной или муниципальной собственности»

N
п/ п

Адрес здания,
строения,

Право, на котором
предоставл

Месторасполож ение
нестационарног

Вид нестационар
ного

Специализац ия
нестационар

Период
размещения неста-

ционар

Право, на основании
которого

Информация о
хозяйствующ

Информация о
планируемом

 сооруже ния ено здание,
строение, соору-

жени е

о торгового объекта
в здании, строении, соо-
ружении

торгового объекта ного торгового объ-
екта

ного торгового объ-
екта

размещен нестаци-
онар ный торговый 

объект

ем субъекте,
осуществляю щем

деятельность в неста-
ционарн ом

торговом объекте

размещении нестаци-
онар ного торгового 
объекта (если место 

под
размещение нестаци-
онар ного торгового 

объекта
предусмотре но

проектом, схемой или 
иным

документом и неста-
ционар ный торговый 

объект не
размещен)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.05.2024 № 1288-П

О внесении изменения в Схему размещения рекламных конструкций на территории городско-
го округа Чехов, утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 26.08.2019 № 1870/20-02

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным зако-
ном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 28.06.2013 № 462/25 «О 
внесении изменения в Положение о Главном управлении по информационной политике Московской 
области и утверждении порядка согласования схем размещения рекламных конструкций»

В связи с технической ошибкой

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории городского округа Чехов, 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 26.08.2019 № 1870/20-02 
(с изменениями от 31.07.2020 № 0919/20-02, от 30.06.2021 № 1027/20-02, от 31.08.2021 № 1437/20-02, 
от 29.09.2021 № 1616/20-02, от 20.10.2021 № 1775/20-02, от 23.11.2021 № 1971/20-02, от 03.02.2022 № 
0179/20-02, от 25.03.2022 № 0535/20-02, от 15.07.2022 № 1336/17-01, от 18.08.2022 № 1572/17-01, от 
28.11.2022 № 2391-ПА, от 04.07.2023 № 1761-ПА, от 28.06.2023 № 1649-ПА, от 18.08.2023 № 2324-ПА, 
от 11.10.2023 № 2832-ПА, от 20.11.2023 № 3171-ПА, от 22.03.2024 № 713-ПА), следующее изменение:

1.1. в технологической характеристике рекламной конструкции №177 слова «с внутренним под-
светом» заменить словами «со светодиодным экраном».

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать насто-
ящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Адми-
нистрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы 
городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов М.Н. Собакин



8

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 23.07.2024 № 379-ПА

Об утверждении адресного перечня специальных мест
для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории городского округа Реутов 

в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Реутов Московской области, 
назначенных на 8 сентября 2024 года

Во исполнении пункта 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 7 статьи 45 Закона Московской области  от 04.06.2013 № 46-
2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» и в соответствии с постановлением Администрации городского округа 
Реутов от 11.06.2024 № 314-ПА «О внесении изменений в  постановление Администрации города Реутов от 26.11.2012 № 970-ПА 
«Об образовании на территории города Реутов Московской области избирательных участков, участков референдума для проведения 
голосования и подсчёта голосов избирателей, участников референдума», и решением территориальной избирательной комиссии города 
Реутов от 23.07.2024 № 207/52 «О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов 
по выборам депутатов Совета депутатов городского округа Реутов Московской области, назначенных на 8 сентября 2024 года» поста-
новляю: 

1. Утвердить Адресный перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории 
городского округа Реутов в ходе подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов городского округа Реутов Московской области, 
назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий (Измайлову А.С.) в соответствии с действующим законодательством в срок 
до 08 августа 2024 года обеспечить размещение информационных досок по адресам, указанным в приложении.

3. Организациям городского округа Реутов, независимо от организационно-правовой формы собственности, предоставляющим места для 
размещения печатных агитационных материалов, обеспечить зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, избирательным объеди-
нениям равные условия для размещения агитационных материалов.

4. Владельцам рекламно-информационных конструкций произвести работы по демонтажу предвыборных агитационных материалов в срок 
не позднее 14 сентября 2024 года.

5. Рекомендовать начальнику отдела полиции по городскому округу Реутов Межмуниципального управления МВД России «Балашихинское» 
Кузнецову В.А. и руководителям управляющих компаний, осуществляющих обслуживание многоквартирных домов, указанных в пункте 1 насто-
ящего постановления, осуществлять контроль за сохранностью размещенных информационных досок.

6. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет»

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Ковязина А.С..

Глава городского округа Ф.А. Науменко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 

городского округа Реутов
от 23.07.2024 № 379-ПА

Список адресов расположения информационных досок для размещения 
печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов 

на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Реутов Московской области, 
назначенных на 8 сентября 2024 года

№ Адрес размещения

Юбилейный проспект д.36

Улица Котовского д.7

Юбилейный проспект д.61

Юбилейный проспект д.60

Улица Октября д. 38

Юбилейный проспект д.54

Носовихинское шоссе д.22

Улица Октября д.20

Юбилейный проспект д.39

Носовихинское шоссе д.15

Юбилейный проспект д.30/2

Улица Южная д.15

Улица Южная д.10

Юбилейный проспект д.2

Юбилейный проспект д.17

Улица Октября д.8

Юбилейный проспект д.9

Улица Молодежная д.2

Улица Молодежная д.1

Улица Октября д.3

Улица Ленина д.24

Улица Ленина д.4

Улица Ашхабадская д.25

 Улица Парковая д.6

Улица Войтовича д.6

Улица Калинина д.3

Улица Комсомольская д.4

Улица Дзержинского д.2

Улица Комсомольская д.5

Улица Ленина д.18

Улица Комсомольская д.32

Улица Лесная д.10

Улица Строителей д.1

Улица Гагарина д. 40

Проспект Мира д.4

Улица Гагарина д.9

Проспект Мира д.11

Улица Гагарина д.19

Улица Советская д.22

Улица Советская д.6

Улица Советская д.17

Проспект Мира д.45

Садовый проезд д.1

Улица Головашкина д.10

Улица Победы д.30

Улица Некрасова д.26

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 26.07.2024 № 386-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

В соответствии с порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Реутов, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Реутов от 20.10.2022 № 337-ПА «Об утверждении порядка разработки т реализации муниципальных про-
грамм городского округа Реутов», постановляю:

1. Муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными финансами», утвержденную постановлением Администрации 
городского округа Реутов от 24.10.2022 № 353-ПА «Об утверждении муниципальной программы городского округа Реутов «Управление иму-
щество и муниципальными финансами», изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа А.С. Ковязина.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 26.07.2024 № 387-ПА

Об утверждении Порядка проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных право-
вых городского округа Реутов, оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных

нормативных правовых актов городского округа Реутов 

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Закона Московской области 

от 30.12.2014 № 193/2014-ОЗ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Московской 
области и проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и иной эко-
номической деятельности, и экспертизы нормативных правовых актов Московской области, муниципальных нормативных правовых актов, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом городского округа 
Реутов, постановляю:

1. Утвердить Порядок проведения процедуры оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
Администрации городского округа Реутов, оценки фактического воздействия и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов го-
родского округа Реутов (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления Администрации города Реутов:
- от 05.07.2016 № 125-ПА «О введении в городском округе Реутов процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов»;
- от 25.06.2019 № 206-ПА «О внесении изменений в Постановление Администрации города Реутов от 05.07.2016 №125-ПА «О введении в 

городском округе Реутов процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов»;
- от 05.07.2016 № 126-ПА «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов в городском 

округе Реутов»
- от 25.06.2019 № 205-ПА «О внесении изменений в Постановление Администрации города Реутов от 05.07.2016 №126-ПА «Об утвержде-

нии Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа Реутов»;
- от 15.12.2017 № 318-ПА «О введении в городском округе Реутов процедуры оценки фактического воздействия муниципальных норма-

тивных правовых актов».
3. Определить Экономическое управление Администрации городского округа Реутов уполномоченным органом по проведению оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов городского округа, оценки фактического воздействия и 
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов городского округа Реутов. 

4. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Реутов Л.В. Бабалову.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 26.07.2024 № 388-ПА

Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития 
городского округа Реутов

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратеги-
ческом планировании в Российской Федерации», распоряжением Министерства экономики и финансов Московской области от 10.06.2020 № 
25РВ-111 «Об утверждении Порядка взаимодействия Министерства экономики и финансов Московской области и органов местного самоуправ-
ления муниципальных образований Московской области по вопросам разработки прогноза социально-экономического развития Московской 
области на среднесрочный период в разрезе муниципальных образований Московской области», руководствуясь Уставом городского округа 
Реутов, постановляю:

1. Утвердить Порядок разработки прогноза социально-экономического развития городского округа Реутов (прилагается).
2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить опубликование на-

стоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Л.В. Бабалову.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТ 29.07.2024 № 389-ПА

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории
(части территории) городского округа Реутов Московской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Реутов, учитывая решение Комиссии по 
подготовке проекта единого документа территориального планирования и градостроительного зонирования городского округа и по подготовке 
правил землепользования и застройки в Московской области от 22.05.2024 № 20, решение Градостроительного совета Московской области от 
22.05.2024 № 20, постановляю:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории (части территории) городского округа Реутов Московской области, 
утвержденные постановлением Администрации городского округа Реутов от 16.02.2021 № 32-ПА «Об утверждении Правил землепользования 
и застройки территории (части территории) городского округа Реутов Московской области по составу и содержанию в полном объеме соответ-
ствующие редакции, утвержденной решением Совета депутатов городского округа Реутов Московской области от 27.12.2017 № 109/2017-НА с 
изменениями от 21.08.2019 № 35/2019-НА, от 25.12.2019 № 19/2019-НА» (в редакции постановлений Администрации городского округа Реутов 
от 14.04.2022 № 123-ПА, от 11.10.2022 № 326-ПА, от 23.08.2023 № 349-ПА), изложив их в новой редакции. (Прилагаются).

2. Управлению информационно-коммуникационных технологий Администрации городского округа Реутов обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в печатных средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте Администрации городского 
округа Реутов в сети «Интернет».

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Богданову Л.С.

Глава городского округа Ф.А. Науменко

С полным текстом Вы можете ознакомиться на сайте http://www.reutov.net/

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ РЕУТОВ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Учредитель – 
ООО «Элизар»
Издатель – ООО «Фактор»
Главный редактор 
Е.И. РОМАНЧЕНКО

АДРЕС РЕДАКЦИИ: 143405, Московская обл., 
г. Красногорск, ш. Ильинское, д. 1А, эт/оф. 5/6.3 
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 193070, г. Санкт-Петербург, 
наб. Октябрьская, д.104, к.43, литер АЖ, офис 209.
Е-mail: info@faktor-info.ru

Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Центральному федеральному округу. Регистраци-
онный номер ПИ № ТУ-50-02829 от 23.08.2019 г.

За содержание рекламных материалов 
ответственность несет рекламодатель.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано 
в ООО «Типография «КП-Москва».

Адрес: 141407,
МО, г. Химки, 
Нагорное ш., д. 2,
корп. 2, пом. А.
Объем 2 п.л.

Офсетная печать. Подписано в печать:
по графику – 01.08.2024 г. в 16.30
фактически – 01.08.2024 г. в 16.30.
Заказ № 3525.
Тираж  1600 экз.


